
Uchwała Nr 136/2014
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 18 listopada 2014 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  zarządzenia  Prezydenta 

Miasta Biała Podlaska

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności  zarządzenia 

Nr 182/14 Prezydenta Miasta Biała Podlaska z 13 października 2014 r. w sprawie zmian  

w budżecie Miasta Biała Podlaska na 2014 r., w części § 1 ust. 5 zarządzenia dotyczącej 

zmiany  załącznika  nr  3  do  zarządzenia  polegającej  na  przeniesieniu  kwoty  20.000  zł  

w ramach działu 600, rozdział 60016 z zadania „Budowa ulic w technologii uproszczonej  

i chodników” na zadanie „Przebudowa ulic - nakładki bitumiczne”.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  134/2014  z  28  października  2014  r.  Kolegium  Izby  wszczęło 

postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  wobec  części  zarządzenia,  

o którym mowa w sentencji. 

Na podstawie tego zarządzenia Prezydent Miasta Biała Podlaska dokonał  w części  

§ 1 ust. 5 zarządzenia zmiany dotyczącej załącznika nr 3 do zarządzenia pn. „Plan nakładów 

inwestycyjnych na 2014 r.”, polegającej na przeniesieniu kwoty 20.000 zł w ramach działu 

600,  rozdział  60016  z  zadania  „Budowa  ulic  w  technologii  uproszczonej”  będącego 

przedsięwzięciem  (co  wynika  z  załącznika  do  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy 

finansowej  „Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF”)  na  zadanie  jednoroczne  „Przebudowa  ulic-

nakładki bitumiczne”. Tym samym zmiana ta stanowi zmianę kwoty wydatków  na realizację 

przedsięwzięcia, co narusza art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych,  zgodnie  z  którym zmiana  kwot wydatków na realizację  przedsięwzięć  może 

nastąpić  w  wyniku  podjęcia  uchwały  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu 

terytorialnego,  zmieniającej  zakres  wykonywania  lub  wstrzymującej  wykonywanie 

przedsięwzięcia.



           W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało 

Prezydentowi  Miasta  możliwość  dostosowania  kwestionowanego  zarządzenia  do 

obowiązującego  prawa,  co  prezydent  uczynił,  wydając  zarządzenie  Nr  194/14  z  dnia 

31 października 2014 r. zmieniające kwestionowane zarządzenie w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Biała Podlaska na 2014 r., eliminujące wskazaną nieprawidłowość.

 

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego 

umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia  nieważności  części  kwestionowanego 

zarządzenia.

Otrzymuje:
Prezydent Miasta Biała Podlaska

Do wiadomości:
Rada Miasta Biała Podlaska


